Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  28.06.2017                                                                                                                          № 242
г. Кореновск

Выполнение Индикативного плана социально-экономического
развития муниципального образования Кореновский район на 2017 год и

плановый 2018 и 2019 годы по итогам 1 квартала 2017 года

В  соответствии  с  Законом  Краснодарского  края  от  10  июля  2001  года
№384-КЗ   "О  прогнозировании,  индикативном  планировании  и  программах
социально-экономического  развития  Краснодарского  края»  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Индикативного плана
социально-экономического развития муниципального образования Кореновский
район на 2017 год и плановый 2018 и 2019 годы по итогам 1 квартала 2017 года
(прилагается).

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Левин).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновского района                                                                            В.В. Слепухин

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                                     к  решению Совета

                                                                                              муниципального образования
                                                                                                                                                              Кореновский район

                                                                                                                                                                 от 28.06.2017 № 242

ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении Индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Кореновский район

на 2017 год и плановый 2018 и 2019 годы по итогам 1 квартала 2017 года

Показатель, единица измерения
Факт 1 квартал

 2016 года
Факт 1 квартал

2017 года
Прогноз

на 2017 год
% выполнения

прогнозного
значения

СПРАВОЧНО:
Темп роста 2017 г.

к 2016 г. (факт)
в %

Численность зарегистрированных безработных,
чел. 304 210 250 84,0 69,0
Уровень регистрированной безработицы (в %
от численности трудоспособного населения в
трудоспособном возрасте)

0,7 0,5 0,6 83,3 х

Прибыль прибыльных предприятий (по
крупным и средним), млн. руб. 268,7 95,3 2136,7 4,5 35,5
Объем отгруженных товаров собственного
производства (обрабатывающие производства,
производство и распределение электроэнергии,
газа и воды по крупным и средним
предприятиям), млн.руб.

3002,5 3016,9 16477,0 18,3 100,5

Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении (по кругу крупных и средних предприятий)

Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн 82,7 107,7 338,3 31,8 130,2
Мясо и мясопродукты, тонн 403,5 278,36 1825,0 15,3 68,9
Продукты молочные сгущенные, туб. 25515,0 25360,0 95000,0 26,7 99,4
Масло сливочное и пасты масляные, тонн 458,9 531,4 1806,4 29,4 115,8

2

Показатель, единица измерения
Факт 1 квартал

 2016 года
Факт 1 квартал

2017 года
Прогноз

на 2017 год
% выполнения

прогнозного
значения

СПРАВОЧНО:
Темп роста 2017 г.

к 2016 г. (факт)
в %

Сыр и творог, тонн 879,1 918,4 23340,0 3,9 104,5

Молоко жидкое обработанное, тонн 8123,0 8267,0 48658,0 16,9 101,8

Колбасные изделия, тонн 70,5 81,2 263,4 30,8 115,2
Мороженое, тонн 4110,0 1205,0 26600,0 4,5 29,0
Объем продукции сельского хозяйства всех

категорий хозяйств, млн. руб.
867,3 971,8 14007,2 6,9 112,0

Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении

Мясо живом весе, тыс. тонн 1,280 1,515 11,3 13,4 118,3
Молоко, тыс. тонн 5,797 6,173 35,3 17,5 106,5
Яйца, млн. шт. 22,055 27,942 107,0 26,1 126,7

Численность поголовья сельскохозяйственных животных на конец года во всех категориях хозяйств

Крупный рогатый скот, голов 10701,0 11640,0 15790,0 73,7 108,8
 из него:

коровы, голов 3608,0 3640,0 5524,0 65,9 100,9

Свиньи, голов 6976,0 7299,0 6895,0 105,9 104,6

Птица, тыс. голов 604,0 739,3 897,0 82,4 122,4
Транспорт

Объем услуг транспорта (по крупным и
средним предприятиям), млн.руб. 23,4 25,3 78,2 32,4 108,1

Рынки товаров и услуг (по крупным и
средним предприятиям)

3

Показатель, единица измерения
Факт 1 квартал

 2016 года
Факт 1 квартал

2017 года
Прогноз

на 2017 год
% выполнения

прогнозного
значения

СПРАВОЧНО:
Темп роста 2017 г.

к 2016 г. (факт)
в %

Оборот розничной торговли, млн. руб. 1105,9 1160,9 5639,7 20,6 105,0
Оборот общественного питания, млн. руб. 10,27 11,06 44,0 25,1 107,7

Строительная и инвестиционная
деятельность

Инвестиции, млн.руб. 181,2 458,5 680,0 67,4 253,0
Объем работ, выполненных по виду
деятельности "Строительство", млн.руб. 69,4 97,1 291,0 33,4 140,0
Ввод в эксплуатацию жилых домов
предприятиями всех форм собственности, тыс.
кв. метров

4,48 6,3 26,0 24,2 140,6

Малый бизнес
Количество субъектов малого
предпринимательства, ед. 3122 3251 3161 102,9 104,1
*в сопоставимых ценах

Глава
муниципального образования
Кореновский район

                                                                                                               С.А. Голобородько